

GPK Głogów Sp. z o.o.
Ul. Przemysłowa 7a
67-200 Głogów
Tel. + 48 76 726 56 56
sekretariat@gpkglowow.pl
www.gpkglowow.pl

DZ/²⁰⁶.../2023/ ⁴⁵³

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację zadania:

„Dostawa w formie leasingu operacyjnego z możliwością wykupu nowego spalinowego wózka widłowego wraz z osprzętem” - nr sprawy: DZ/191/2023

Zamawiający przekazuje poniżej treść wyjaśnień na wniesione zapytania dotyczące przedmiotowego postępowania i dokonuje zmiany SIWZ w następujący sposób:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczału Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 PLN.

Pytanie nr 2

W pkt 3.1. ppkt b) SWZ Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ciągu 7 dni przed planowaną datą dostawy Sprzętu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość, aby opłata wstępna, tj. 10 %wartości netto przedmiotu leasingu była płatna w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy leasingu, w związku z czym zmianie ulega treść rozdz. III pkt 3 ppkt 3.1. lit. b) SIWZ, który otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„b) opłata wstępna – 10% wartości netto przedmiotu leasingu (płatna w terminie do 7 dni przed planowaną dostawą przedmiotu leasingu lub w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu – jeśli stanowią tak zapisy przedmiotowej umowy).

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglowow.pl

www.gpkglowow.pl

Pytanie nr 3

O ile Sprzęt podlega rejestracji proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie refaktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przypadku wystąpienia takiej konieczności poniesie koszt opłaty za rejestrację.

Pytanie nr 4

Rozdz. VI pkt 8 SWZ - z uwagi na fakt, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu, prosimy o możliwość przedłożenia wraz z ofertą harmonogramu finansowego spłat zawierającego ilość i wysokość rat, bez wskazywania terminów płatności. Taki pełny harmonogram będzie możliwy do przedłożenia w dacie odbioru Sprzętu będącego przedmiotem postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie wraz z ofertą harmonogramu finansowego spłat zawierającego ilość i wysokość rat, bez wskazywania terminów płatności. Pełny harmonogram (zawierający ilość, wysokość oraz termin płatności rat), Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć w dacie odbioru sprzętu.

Pytanie nr 5

Rozdz. XII pkt 2a) i 2b) SWZ - czy Zamawiający potwierdza, że stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu 22.05.2023 r. należy przyjąć w celu wyliczenia ceny oferty i dla umożliwienia Zamawiającemu porównywalności ofert, natomiast umowa leasingu zostanie podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu jej podpisania? Wykonawca podpisując umowę leasingu operacyjnego opartą na zmiennej stopie procentowej nie ma prawa używać stawki WIBOR 1M historycznej (archaicznej) i nieobowiązującej w dacie zawarcia umowy leasingu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, iż stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu 22.05.2023 r. należy przyjąć w celu wyliczenia ceny oferty i dla umożliwienia Zamawiającemu porównywalności ofert, natomiast umowa leasingu zostanie podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu jej podpisania lub zgodną z polityką stosowaną przez Wykonawcę-Leasingodawcę .

GPK Głogów Sp. z o.o.
Ul. Przemysłowa 7a
67-200 Głogów
Tel. + 48 76 726 56 56
sekretariat@gpkglowow.pl
www.gpkglowow.pl

Pytanie nr 6

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie **z 500 zł na 250 zł.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej.

Pytanie nr 7

W związku z tym, że Zamawiający zastrzega sobie możliwość wyboru oferty ubezpieczenia zaoferowanej przez Wykonawcę lub ubezpieczenia we własnym zakresie prosimy o potwierdzenie, że kwota składki rocznego ubezpieczenia sprzętu nie wchodzi w koszt całej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż kwota składki rocznego ubezpieczenia sprzętu nie wchodzi w koszt całej oferty.

Pytanie nr 8

W przypadku wyboru ubezpieczenia Sprzętu indywidualnie przez Zamawiającego prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na warunkach wskazanych przez Finansującego:

- pełny zakres ubezpieczenia, w tym także ubezpieczenie od kradzieży,
- brak udziałów własnych (także potrąceń amortyzacyjnych),
- brak konsumpcji sumy ubezpieczenia (wypłata odszkodowania nie może pomniejszać sumy ubezpieczenia),
- brak franszyzy redukcyjnej,
- składka opłacona jednorazowo,
- na polisie Finansujący wpisany jako właściciel sprzętu i ubezpieczony.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczy przedmiot leasingu na w/w warunkach wskazanych przez Finansującego.

GPK Głogów Sp. z o.o.
Ul. Przemysłowa 7a
67-200 Głogów
Tel. + 48 76 726 56 56
sekretariat@gpkglowow.pl
www.gpkglowow.pl

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

Pytanie nr 10

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2023, zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za I kwartał 2023.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że udostępni w/w dokumenty i prześle je emailiem na wskazany przez Wykonawcę adres.

Pytanie nr 11

W pkt 2 formularza ofertowego Zamawiający przewidział odrębne wykazanie w kwocie oferty wartości przeglądów serwisowych Sprzętu. Czy Zamawiający potwierdza, że ma świadomość, iż koszt ten wejdzie w wysokość raty leasingowej i nie będzie odrębnie fakturowany?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ma świadomość, że koszt przeglądów serwisowych Sprzętu wejdzie w wysokość raty leasingowej i nie będzie odrębnie fakturowany.

GPK Głogów Sp. z o.o.
Ul. Przemysłowa 7a
67-200 Głogów
Tel. + 48 76 726 56 56
sekretariat@gpkglowow.pl
www.gpkglowow.pl

Pytanie nr 12

Z uwagi na stosunkowo krótki termin składania dokumentów ofertowych, wymóg zawarcia Umowy konsorcjum z dostawcą oraz uzyskanie zgód korporacyjnych poszczególnych departamentów zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 13.06.2023 r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminów obowiązujących w przedmiotowym postępowaniu (bez przesuwania terminu przekazania/dostawy fabrycznie nowego spalinowego wózka widłowego wraz z osprzętem – zgodnie z SIWZ – nie później niż do 15.07.2023r.) – zgodnie z poniższym:

- Termin składania ofert: do dnia 13.06.2023r. do godz. 13:00
- Termin wpłaty wadium: do dnia 13.06.2023r. do godz. 13:00
- Termin przesłania hasła umożliwiającego rozszyfrowanie (w przypadku ofert nadesłanych drogą mailową): do dnia 13.06.2023r. do godz.: 13:10.
- Termin otwarcia ofert: 13.06.2023r. godz. 13:30

Pytanie nr 13

Prosimy o przedstawienie oświadczenia o beneficjencie rzeczywistym (plik w załączeniu) wraz z dokumentacją pozwalającą na weryfikację jego poprawności

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że udostępni w/w dokumenty i prześle je emailiem na wskazany przez Wykonawcę adres.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający, w przypadku zaistnienia zdarzeń skutkujących brakiem publikacji – czasowym lub trwałym – stopy bazowej (WIBOR 1M) lub istotnej zmiany, w tym zmiany metody jej obliczania zgodzi się aby zastosowanie do umowy znalazł wskaźnik ustalony zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016 /1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. W sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenia (UE) nr 596/2014 (dalej „BMR”)

Odpowiedź: Tak, Zamawiający, zgodzi się aby zastosowanie do umowy znalazł wskaźnik ustalony zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016 /1011 z dnia 8 czerwca 2016 r.

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglowow.pl

www.gpkglowow.pl

w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenia (UE) nr 596/2014 (dalej „BMR”) w przypadku zaistnienia zdarzeń skutkujących brakiem publikacji – czasowym lub trwałym – stopy bazowej (WIBOR 1M) lub istotnej zmiany, w tym zmiany metody jej obliczania.

Pytanie nr 15

Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0.

Pytanie nr 16

Czy w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z opcji ubezpieczenia przedmiotu we własnym zakresie polisa będzie opłacona jednorazowo oraz czy będzie obejmowała OC oraz AC w pełnym zakresie do co najmniej wartości netto

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przypadku skorzystania z opcji ubezpieczenia przedmiotu we własnym zakresie polisa opłacona będzie jednorazowo oraz będzie obejmowała OC i AC w pełnym zakresie do co najmniej wartości netto.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu leasingu tylko z Finansującym
- rozliczeń, zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu Przedmiotu leasingu bezpośrednio z Dostawcą

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu Zamawiający będzie dokonywał tylko z Finansującym,

GPK Głogów Sp. z o.o.
Ul. Przemysłowa 7a
67-200 Głogów
Tel. + 48 76 726 56 56
sekretariat@gpkglowow.pl
www.gpkglowow.pl

- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych) Zamawiający będzie dokonywał wyłącznie z Finansującym, natomiast zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Producentem lub Dostawcą.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający informuje, że zmienia terminy obowiązujące w przedmiotowym postępowaniu (bez przesuwania terminu dostawy nowego spalinowego wózka widłowego wraz z osprzętem – zgodnie z SIWZ – nie później niż do dnia 15.07.2023r.) – zgodnie z poniższym:

- Termin składania ofert: do dnia 13.06.2023r. do godz. 13:00
- Termin wpłaty wadium: do dnia 13.06.2023r. do godz. 13:00
- Termin przesłania hasła umożliwiającego rozszyfrowanie (w przypadku ofert nadesłanych drogą mailową): do dnia 13.06.2023r. do godz.: 13:10.
- Termin otwarcia ofert: 13.06.2023r. godz. 13:30

Pozostałe ustalenia zawarte w SIWZ pozostają bez zmian.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ.

WICEPREZES ZARZĄDU
GPK Głogów Sp. z o.o.

Daniel Stawczyk

Z poważaniem,
PREZES ZARZĄDU
GPK Głogów Sp. z o.o.

Zbigniew Rybka